
Servicios Parque Nacional Los Alerces (agosto 

2023) 

 

CAMPAMENTOS ORGANIZADOS 

Bahia Rosales 2945-650065 

Lago Rivadavia 2945-546499 

Lago Verde  11-55122611 

Los Maitenes 2945-471006 //2945-680825 

Pucon Pai  2945-471010/15549628 

Club Bancarios 2945-414076 

Rahue 2945-588233 

 

Agrestes  

3 Bahias  2945-15530092 

Bahía Rosales 2945-530198 

Bahía Solis     2945-413608 //2945-416568 

Lago Verde   2945-450951/412556 

Las Lechuzas 2945-415470 

 Rio Arrayanes (011) 41525381/(02945) 15465029  

Centinela 2945-15466476/15411068 

Rio Grande: 542945591050 

 

De uso diurno con posibilidad de pernocte 

LAS ROCAS 

CASCADA IRIGOYEN USO DIURNO 

QUEBRADA DEL LEON USO DIURNO 

PUNTA MATOS 

PLAYA DEL FRANCES 

PUERTO CAÑERO USO DIURNO 

RIO GRANDE USO DIURNO 



 

Cabañas  

Bahia Rosales 2945-15650065  

Lago Verde 11-55122611 

Futalaufquen 2945-655354 

Pilmaiquen  2945-15686043/15404609 

Quime Quipan   2945-15696092 

Rincon del Sol 2945-699258 

Tejas Negras 2945-686847 /658964 

Bancarios   2945-414076 

 

Dormis  

Bahia Rosales 2945-15650065 

Bancarios 2945-15414076 

Centinela 2945-15466476/15411068 

Pucon Pai 2945-471010/15549628 

 

Hosterías  

Cume Hue 2945-450797/452179 

Futalaufquen 2945-655354 

Quime Quipan  2945-15696092 

 

Refugio Arancelado Krugger +54 9 2945 406975  

+54 9 2945 655354 

 

Proveedurías 

Camping agreste Bahia Rosales  2945-530198 

Camping agreste arroyo centinela 2945-15466476/15411068 

Kiosco Fiunque  2945-687178 

Camping Las Rocas 



Puerto cañero    2945-689491-687926 

Pucon pai 2945-471010/15549628 

Cabañas pilmaiquen 2945-15686043/15404609 

Pasarela rio arrayanes    2945 33-0409//2945 40-6807 

Camping Rahue  2945-588233 

Tejas negras  2945-686847 /658964 

El negro 2945 68-6609 

Club bancarios  2945-414076 

Kiosco Futalaufquen “Don Alejandro” 2945653011 

Camping Lago Rivadavia 2945-546499 

Camping agreste lago verde  2945-450951/412556 

Camping organizado lago verde 11-55122611 

Camping Bahia Solis  2945-413608 //2945-416568 

Camping organizado Bahia Rosales  2945-650065 

Camping Agreste Rio Arrayanes  (011) 41525381/(02945) 15465029 

Camping agreste Rio Grande 542945591050 

Camping agreste 3 Bahias 2945-15530092 

 

Gastronomía 

Camping agrestre Río Arrayanes  (011) 41525381/(02945) 15465029 

Camping organizado Bahía Rosales  2945-650065 

Hosteria futalaufquen 2945-655354 

Camping organizado Lago Verde 11-55122611 

Camping organizado Los Maitenes       2945-471006 //2945-680825 

Camping agreste Centinela 2945-15466476/15411068 

Cabañas Pilmaiquen 2945-15686043/15404609 

Hosteria Quime quipan  2945-15696092 

 

 

 

Transporte publico  



Transporte Esquel 2945-334560//2945-453529 

 

Excursiones Terrestres 

Diucón viajes 2945-550582//450108 

Gales al sur 2945-692443 

Grado 42 :  2944-693763 // 2944-493124  

Patagonia verde 02945 – 454396/ 2945-650233 

Meraki sur 2945 65-3031 

 

Excursiones Lacustres  

Glaxiar   2945 33-0035 

Marcelo Coronado 453485//15515842//15423140 

Safari lacustre  2945 52-8352 

 

Excursiones de kayak 

Ezequiel Lopez  011-30970093 

Frontera Sur  2945-450951 

Darío Toneguzzo 2945 41-8009 

Camping agreste Bahía Solís 2945 413608 //  2945 416568 

 

Standup Paddle 

Camping agreste Lago Verde 

 

Excursiones de pesca  

Consultar al mail dleva@apn.gob.ar 


